- (261) Impossibile est ut aliquod generabile et corruptibile sit materia  
 aeterni.  
 25 (262) Intellectus passibilis intelligit formas materiales et formas  
 abstractas.  
 (263) Quarum differentia sunt eadem, illa sunt eadem.  
 (264) Illud quod existit in anima est forma tantum et non materia.  
 (265) Imaginationes sunt de genere rerum sensibilium.  
 30 (266) Ratio non existit in omnibus animalibus.  
 (267) Si motor est unus mobile, erit unum.  
 (268) Intellectus non movet sine voluntate.

#### Sequuntur auctoritates De sensu et sensato.

- (1) Naturalis philosophi est sanitatis et infirmitatis prima principia  
 35 invenire.  
 (2) Naturalis sumit considerationem suam ab eis quae sunt de  
 consideratione medicinae, sed medicus incipit ex eis quae sunt  
 de consideratione naturalis. Unde ubi dimittit naturalis, ibi  
 incipit medicus.  
 40 (3) Necessesse est animal in quantum animal habere sensum.

23-24 corruptibile sit materia aeterni] corruptibile esse aeternum W 27 Quarum...  
 eadem<sup>2</sup>] om. W illa sunt eadem] om. LXPfD 30 non] nou D 31 unus]  
 uvus f 33 Sequuntur] Incipiunt X 34 Naturalis] Aturalis WD infirmitatis]  
 infirmatis LfED

- (261) AVERROES, *In De anima*, III, com. 36, p. 497, l. 524-525.  
 (262) AVERROES, *In De anima*, III, com. 36, p. 499, l. 561-562.  
 (263) AVERROES, *In De anima*, III, com. 38, p. 504, l. 19-20.  
 (264) AVERROES, *In De anima*, III, com. 38, p. 504, l. 29-30.  
 (265) AVERROES, *In De anima*, III, com. 39, p. 506, l. 40.  
 (266) AVERROES, *In De anima*, III, com. 41, p. 509, l. 40-41.  
 (267) AVERROES, *In De anima*, III, com. 50, p. 519, l. 19-20.  
 (268) AVERROES, *In De anima*, III, com. 50, p. 519, l. 30-31.  
 (1) ARIST., *De sensu et sensato*, I, 436 a 17-18.  
 (2) Cf. S. THOMAS, *In De sensu...*, I, lect. 1, n. 16.  
 ARIST., *De sensu et sensato*, I, 436 a 19 - b 1.  
 (3) ARIST., *De sensu et sensato*, I, 436 b 10-11.

36 sumit : dans le texte d'Aristote ainsi que dans le commentaire de S. Thomas, on  
 trouve la version *finis* à la place de *sumit*.

36 ab eis : ces mots sont remplacés par *ad ea* aussi bien dans ce passage du *De sensu et  
 sensato* que dans son commentaire.

- (4) Auditus magnam partem ad intelligendam prudentiam confert.  
 (5) Sermo audibilis existens ex causa disciplinae non per se, sed per accidens, id est in quantum, significat aliquid.  
 (6) Visus nobis multas rerum differentias demonstrat.  
 (7) Caecus a nativitate naturaliter sapientior est surdo et muto a 45 nativitate.  
 (8) Thomas dicit : omnis surdus a nativitate est mutus et non e converso.  
 (9) Visus attribuitur aquae, quia aqua, ratione quae est perspicua, est potens recipere species coloris. 50  
 (10) Visiva virtus non est in extremitate oculi sita, sed infra oculum circa cerebrum.  
 (11) Odor est fumalis evaporatio, id est fit ex fumali evaporatione.  
 (12) Cerebrum est pars frigidior et humidior omnibus partibus corporis. 55  
 (13) Cor est oppositum cerebro et est calidissima pars corporis.  
 (14) Color est extremitas perspicui in corpore terminato.  
 (15) Manifestius est nobis genus saporum quam odorum.  
 (16) Odoratum habemus pejorem omnibus animalibus, tactum vero certiore respectu omnium animalium. 60